
!.l
RÉPUBLIQUE
FRANçAISE UNIVERSITÉ ;.il'.:

côTE DAZUR '.:i:.'

uruvrRsrÉ côre o'azuR
Direction luridique, Statutaire et Réglementaire

Arrêté DJSR n' cC 1202L

LE PRESIDENT D'UNIVERSITE COTE D'AZUR

VU le Code de l'Education,

VU le Code de la Rechetche,

Vu le Code de la Commande Publique

VU l'Otdonnance no 2018-1131, du 12 décembre 2018 relative à I'expédmentation de nouvelles formes
de tapprochement, de tegroupement ou de fusion des établissements d'enseignement supérieur et de
techerche,

VU le Décretno2006-781en date du 3 juillet 2006 F:xantles conditions et les modalités de règlement des
ftais occasionnés par les déplacements temporaires des personnels civils de I'Etat,

VU le Déctet n"2019-785 du 25 juillet 2019 pottant création d'Université Côte dâzur et approbation
de ses statuts,

VU les statuts de l'Ecole Polytechnique Nice Sophia

VU l'élection de M. Jeanick BRISSWALTER, en qualité de Président d'Université Côte dâzur lors du
Conseil d'administration du 9 janvter 2020,

VU l'élection de M. Jean-Christophe BOISSE en qualité de Directeur de I'IUT lors du conseil de I'IUT
du 13 septembre 2018,

ARRETE

ARTICLE 1:

I - Délegatron de signatute est donnée à M. Jean-Christophe BOISSE, Directeur de I'IUT, pour I'exercice
des attdbutions confiées au Président d'Univetsité Côte d'Azur parlaloi et les règlements en vigueur en
ce qui concerne :

- les autorisations d'absence et l'utilisation de véhicules personnels (sauf pour lui-même)
- les ordres de missions lorsque la prise en charge financière est imputée sur le budget de I'IUT,

(sauf pour lui-même).

II - En cas d'empêchement, délégation de signature est donnée à Mme Lucile MASQUIN, Directrice
Administrative de I'IUT pout l'exercice des attributions confiées au Président d'Université Côte d'Azur
par la loi et les règlements en vigueur en ce qui conceme :

- les autorisations d'absence et l'utilisation de véhicules personnels (sauf pour elle-même)
- les ordres de missions lorsque la pdse en charge financière est imputée sur le budget de I'IUT,

sauf pour elle-même et sauf pour les petsonnels administratifs dont les missions se déroulent
en dehors de la France métropolitaine.

UNIVERSITÉ CÔTE D'AZUR Direction Juridique, Statutaire et Réglementaire
Parc de Valrose - Grand Château 28 avenue de Valrose - BP 2135 - 06103 NICE CEDEX 2 - univ-cotedazur.fr



EI
RÉPUBLIqUE
FRANçAISE UN IVERSITÉ ;.il::

côTE DAZUR '-:i:.'

utrrvtRsttÉ côtr o'azuR
Direction luridique, Statutaire et Réglementaire

ARTICLE 2:

Délégation de signatute est donnée à M. Jean-Christophe BOISSE, Directeur de I'IUT et en câs

d'empêchement à Mme Lucile MASQUIN, Directrice administrative de I'IUT, pout l'exercice des
attributions confiées au Ptésident d'Université Côte d'Azur par la loi et les règlements en vigueur en
ce qui concetne :

- les conftats de recrutement des vacataites d'enseignement, intervenant dans les formations
portées par leut composante ou service,

- les états liquidatifs de paiement des heures complémentaires d'enseignement des

personnels permanents et vacataires de leur composante ou service.

ARTICLE 3 :

Délégation de signature est donnée à M. Jean-Christophe BOISSE en qualité de Directeur de I'IUT pour
l'exercice des attributions conFrées au Ptésident d'Université Côte d'Azur par la loi et les règlements en

vigueur en ce qui concerne les actes suivants relatifs à la scoladté des étudiants pour les enseignements

relevant de I'IUT:

aménagement de la scolarité des étudiants à statut particulier,
désignation des jurys d'examens (à l'exclusion des jurys de thèse),
désignation des jurys d'admission à l'entrée de I'IUT,
conventions de fotmations.

ARTICLE 4:

Délégation de signature est donnée à M. Jean-Christophe BOISSE, Directeur de I'IUT et en cas

d'empêchement à Mme Lucile MASQUIN, Directdce administative de I'IUT et en cas

d'empêchement à Mme Sophie GALULA, Cheffe de la scolarité de I'IUT, à l'effet de signer au nom
du Président d'Univetsité Côte d'Azut les documents administratifs, relatifs aux étudiants et

étudiantes televant de leur composante, suivants :

- certificats de scolarité,
- attestations de réussite,
- relevés de notes,
- conventions de stages des usagers inscrits à Université Côte dtzur,
- conventions d'accueil de stagiaites,
- formulaires de sorties pédagogiques

et en règle génétale toute la correspondance coutante de caractère administratif et telative à la scolarité
des étudiants et étudiantes et âux examens de I'IUT.

ARTICLE 5:

Délégation de signature est donnée à M. Jean-Christophe BOISSE, Directeur de I'IUT et en cas

d'empêchement à Mme Lucile MASQUIN, Di.tectrice administrative de I'IUT, à l'effet de signer au

nom du Président d'Université Côte d'Azut les :

Réponses aux recouts gtacieux ou hiératchiques en matiète de scolarité et notamment de
demande d'autorisation d'inscription.
Réponses aux demandes d'autorisation d'inscription.

UNIVERSlTÉ CÔTE D'AZUR Direction Juridique, Statutaire et Réglementaire
Parc de Valrose - Grand Château 28 avenue de Valrose - BP 2135 - 06103 NICE CEDEX 2 - univ-cotedazur.fr



II
RÉPUBLIQUE
FRANçAISE UNIVERSITÉ;.ii'.:

cÔTE DAZUR '.:l:.'

ururvenstrÉ côtr o'nzun
Direction luridique, Stotutaire et Réglementoire

ARTICLE 6:

Délégation de signatute est donnée à

M. Nicolas BERNARD, chef du département Gestion des Entreptises et des
Administrations ;

Mme ClaudineBATAZZI, cheffe du dépatement Techniques de Commercialisation ;
Mme Mireille BI-AY-FORNARINO, cheffe du dépattement Informatique;
M.Jean-Lou DUBARD, chef du dépattement Génie Electdque et Informatique Industdelle ;
Mme Elise DARAGON, cheffe du département Catdètes Sociales ;

Mme Cathy ESCAZUT, cheffe du département Réseaux et Télécommunications ;
Mme Patricia GAUTHIE\ cheffe du dépatement Qualité Logistique Industdelle et
Otganisation;
Mme Marianne DENUELLE, cheffe du département Information Communication ;

Mme Laurence FAUGUE, cheffe du département Techniques de Commercialisation
odentation Marketing du Tourisme ;
M. Piere DREYFUSS, chef du département Statistique et Informatique Décisionnelle

à l'effet de signer, âu nom du Président d'Université Côte dâzur et chacun en ce qui concerne son
dépattement:

- les convenfions de stages des usagers insctits à d'Université Côte dtzur.
- les televés de notes.

ARTICLE 7:

Délégation de signature est donnée à M. Jean-Chdstophe BOISSE, Directeur de I'IUT et en cas

d'empêchement à Mme Lucile MASQUIN, Directdce administrative de I'IUT, à l'effet de signer
au nom du Président d'Université Côte dâzur les :

I - conventions de mise à disposition à titre onéreux des locaux de I'IUT (tous sites) dans la limite
d'une dutée d'un an et dans le tespect des tarifs votés pat le conseil d'administration d'Université
Côte dâzur,

II - conventions d'édition et/ou d'aide à la publication d'un ouvrâge pour un montant maximal de
5 000 €,

III - conventions avec les établissements d'enseignement du second degré pour la découverte de

l'enseignement supérieur dans les locaux de I'IUT,

IV - les contrâts d'achat de matériel ou de ptestation de service dans le respect des dispositions du
Code de la Commande publique susvisé, d'une durée maximale d'un an et d'un montant annuel
maximal de 44 000 € HT,

l'ensemble des contrats et conventions signés dans le cadre de cette délégation devra être archivé
dans I'outil informatique prévu à cet effet.

UNIVERSITÉ CÔTE D'AZUR Direction Juridique, Statutaire et Réglementaire
Parc de Valrose - Grand Château 28 avenue de Valrose - BP 2135 - 06103 NICE CEDEX 2 - univ-cotedazur.fr



!I
RÉPUBLIQUE
FRANçAISE UNI

c0T
VERSITE ;
E DAZUR .

'o o l'.
r O.'
.o a t.'

UNIVERSTÉ CôTE D'AZUR
Direction turidique, Statutdire et Réglementoire

ARTICLE 8:

Délégation de signatute est donnée en matière de telations internationales à M. Jean-Chdstophe
BOISSE et en cas d'empêchement à M. Boualem AIIOUAT, délégué du directeur pour le

développement des relations internationales, à l'effet de signet au nom du Ptésident d'Univetsité Côte
d'Azut:

les accords inter-institutionnels Erasmus *,
Ie contrats pédagogiques pour les mobilités d'études et de stage du programme Etasmus* et
auffes prograrnmes d'échanges,
les conttats de mobilité d'études et de stage du ptogtamme Etasmus* et autres prografirmes
d'échanges,
les conttats de mobilité pour les mobilités d'enseignement et de fotmation des personnels
du ptogtamme Erasmus* et autres programmes d'échanges,
les conftats pédagogiques pout les mobilités d'enseignement et de formation des personnels
du ptogtamme Etasmus* et autres progtammes d'échanges,
les attestations d'arrivée et de ptésence dans le cadre des programmes d'échanges

académiques.

ARTICLE 9:

1o) Délégation de signature est donnée à M. M. Jean-Christophe BOISSE et en cas d'empêchement à

Mme Lucile MASQUIN pout déposer plainte pout toute infraction commise, à I'encontte des usagers,
petsonnels et biens d'Université Côte dâzut, à l'exception des plaintes pénales qui seraient dirigées
ditectement contïe des agents d'Univetsité Côte d'Azut, sur l'ensemble des Campus de I'IUT.
2') Délégation de signature est donnée à Mme Elise DARAGON pour déposer plainte pout le site de
Menton.

3') Délégation de signatute est donnée à Mme Agnès GIORDANA, pour déposer plainte pour le site
de Sophia-Antipolis.

ARTICLE 10 :

Toute subdélégation de signature est prohibée.

Tout document signé en application du présent arrêté doit comporter sous la signatute de son auteur,
la mention en caractères lisibles de son pténom, de son nom et de sa qualité, ainsi que < pour le
Ptésident et par délégation >.

ARTICLE 11:

Le ptésent artêté est soumis à publicité, il abtoge l'arêté no1,97 /2020 du 1,9 /06/2020 et sera publié
sur le pottail intemet d'Univetsité Côte d'Azur et consultable de manière permanente au sein de la
Direction Juridique Réglementaire et Statutaire d'Université Côte d'Azur.

UNIVERS|TÉ CôTE D'AzuR Direction Juridique, Statutaire et Réglementaire
Parc de Valrose - Grand Château 28 avenue de Valrose - BP 2135 - 06103 NICE CEDEX 2 - univ-cotedazur.fr



t.t
RÉPUBLIQUE
FRANçAISE UN IVERSITÉ :.ii::

COTE DAZUR ..:T:..

ururvensrÉ côre o'nzuR
Direction luridique, Statutoire et Réglementaire

ARTICLE 12:

Le Ditecteut Général des Services et l'Agent Comptable d'Univetsité Côte d,Azur sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arèté.

Nice,le 'lJUlN202l
Le Président d'Université Côte d'Az;ttr,

Jeanick BRISSWALTER

Copie :

M. Le Recteur
M. le DGS
M. I'Agent Comptable d'Université Côte d'Azur
Mme la Directrice des Affaires Financières
Intéressé.e.s

UNIVERSlTÉ CôTE D'AZUR Direction Juridique, Statutaire et Réglementaire
Parc de Valrose - Grand Château 28 avenue de Valrose - BP 2135 - 06103 NICE CEDEX 2 - univ-cotedazur.fr


